14 da mesma norma, devendo estar totalmente integralizado
como condição para a obtenção da autorização de funcionamento. Ressalte-se que, na hipótese de
prestação simultânea de dois ou mais serviços previstos no art. 5º, deverá ser acrescido ao valor mínimo
do capital social o montante de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais) para cada serviço
adicional autorizado.

I – de R$ 2.920.000,00 (dois milhões, novecentos e vinte mil reais) para as
empresas de transporte de numerário, bens ou valores, de R$ 292.000,00 (duzentos
e noventa e dois mil reais) para as empresas de gerenciamento de risco em
operações de transporte de numerário, bens ou valores e de R$ 730.000,00
(setecentos e trinta mil reais) para as demais empresas de serviço de segurança;
II – de R$ 292.000,00 (duzentos e noventa e dois mil reais) para as escolas de
formação de profissionais de segurança; e
III – de R$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais) para as empresas de
monitoramento de sistemas eletrônicos de segurança privada.

CNAEs que as empresas utilizam:
85.99.6-99 Curso de formação
80.11.1-01 Vigilância patrimonial

80.20.0-00 Monitoramento eletrônico
80.12.9-00 Transporte de valores